

# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

02 July 2024

## MCQ Question with Explanations

Q.1. பள்ளிக்கரணை சதுப்பு நிலம் எந்த மாநிலத்தில் உள்ளது?

In which state is Pallikaranai Marshland located?

- a. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh  
b. கர்நாடகா/Karnataka  
c. கேரளா/Kerala  
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.2. சமீபத்தில், எந்த புலிகள் காப்பகம் காட்டுத் தீக்கான முதல் மேம்பட்ட AI அமைப்பை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Recently, which Tiger Reserve has launched the first advanced AI system for forest fire?

- a. பன்னா புலிகள் காப்பகம்/Panna Tiger Reserve  
b. பெஞ்சு புலிகள் காப்பகம்/Pench Tiger Reserve  
c. பலாமு புலிகள் சரணாலயம்/Palamu Tiger Reserve  
d. மனஸ் டைகர் ரிசர்வ்/Manas Tiger Reserve

Q.3. சமீபத்தில், தென் கொரியா, ஜப்பான் மற்றும் எந்த நாடு 'ட்ரைலேட்டரல் மல்டி டொமைன் எக்சர்சைஸை' தொடங்கியுள்ளது?

Recently, South Korea, Japan and which country have started 'Trilateral Multi Domain Exercise'?

- a. பிரான்ஸ்/France  
b. ஜெர்மனி/Germany  
c. அமெரிக்கா/America  
d. கனடா/Canada

Q.4. சமீபத்தில், பிளாஸ்டிக் கழிவு சாலையுடன் இரண்டாவது 'இராணுவ நிலையம்' எது?

Recently, which is the second 'military station' with plastic waste road?

- a. அம்பாலா/Ambala  
b. ஜெய்பூர்/Jaipur  
c. குவஹாத்தி/Guwahati  
d. சென்னை/Chennai

Q.5. சமீபத்தில், அதிவேக விரிவாக்கக்கூடிய வான்வழி இலக்கு அபியாஸின் மேம்பாட்டு சோதனை எங்கு முடிந்தது?

Recently, where has the development test of High Speed Expandable Aerial Target ABHYAS been completed?

- a. குஜராத்/Gujarat  
b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan  
c. ஒடிஷா/Odisha  
d. கேரளா/Kerala

Q.6. சமீபத்தில் 12வது 'விஸ்வ ஹிந்தி சம்மான்' யாருக்கு வழங்கப்பட்டது?

Recently who has been awarded the 12th 'Vishwa Hindi Samman'?

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

02 July 2024

### MCQ Question with Explanations

a. சித்ரா பானர்ஜி/Chitra Banerjee

c. டாக்டர் உஷா தாக்கூர்/Dr Usha Thakur

b. அருந்ததி ராய்/Arundhati Roy

d. டாக்டர் ரியா ஜெயின்/Dr Riya Jain

Q.7. சமீபத்தில், டாடா சன்ஸ் நிறுவனம், 650 கோடி ரூபாய் செலவில், கோவில் அருங்காட்சியகத்தை எங்கே அமைக்கவுள்ளது

Recently, where will Tata Sons build a temple museum at a cost of Rs 650 crore?

a. மதுரா/Mathura

c. வாரணாசி/Varanasi

b. அயோத்தியா/Ayodhya

d. பிரயாக்ராஜ்/Prayagraj

Q.8. சமீபத்தில், உலகில் முதன்முறையாக, எந்த நாடு வாயு விலங்குகளுக்கு உமிழ்வு வரி விதிக்கிறது?

Recently, for the first time in the world, which country is imposing emission tax on gaseous animals?

a. நோர்வே/Norway

c. டென்மார்க்/Denmark

b. பிரான்ஸ்/France

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.9. சமீபத்தில் அடுத்த வெளியுறவு செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the next Foreign Secretary recently?

a. கௌரவ் மிட்டல்/Gaurav Mittal

c. நவீன் சந்திர ஜா/Naveen Chandra Jha

b. விக்ரம் மிஸ்ரி/Vikram Misri

d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.10. அஸ்ம்-இ-இஸ்தஹ்காம் என்ற புதிய ராணுவப் பயிற்சியை சமீபத்தில் தொடங்கிய நாடு எது?

Which country has recently started the new military exercise 'Azm-e-Istahkam'?

a. ஈரான்/Iran

c. பாகிஸ்தான்/Pakistan

b. வங்காளதேசம்/Bangladesh

d. ஈராக்/Iraq

Q.11. 'ஹுனார்' என்ற இந்திய நாட்டுப்புற மற்றும் பழங்குடியினரின் கலைக் கண்காட்சி சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கியது?

Where has the Indian folk and tribal art exhibition 'Hunar' started recently?

a. துபாய்/Dubai

c. லக்னோ/Lucknow

b. பாரிஸ்/Paris

d. சென்னை/Chennai



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

02 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q. 12. சமீபத்தில் டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டில் அதிவேக இரட்டை சதம் அடித்தவர் யார்?

Who has recently scored the fastest double century in Test cricket?

- a. தீப்தி ஷர்மா/Deepti Sharma  
b. ஷெபாலி வர்மா/Shefali Verma  
c. யாஸ்டிகா பாட்டியா/Yastika Bhatia  
d. மிதாலி ராஜ்/Mithali Raj

Q.13. Blink X சமீபத்தில் Zen AI ஆய்வகத்தை எங்கு தொடங்கியுள்ளது?

Where has Blink X recently launched Zen AI Lab?

- a. டெல்லி/Delhi  
b. கான்பூர்/Kanpur  
c. மும்பை/Mumbai  
d. பெங்களூர்/Bangalore

Q.14. 2024 காமன்வெல்த் சிறுகதை பரிசை சமீபத்தில் வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Commonwealth Short Story Prize 2024?

- a. எஸ் திரிபாதி/S Tripathi  
b. அக்ஷா கம்போஜ்/Aksha Kamboj  
c. சஞ்சனா தாக்குர்/Sanjana Thakur  
d. தீபக் சின்ஹா/Deepak Sinha

Q.15. சமீபத்தில் எந்த நாடு 'FATF' சாம்பல் பட்டியலில் இருந்து வெளியேறியது?

Which country has recently been out of the grey list of 'FATF'?

- a. பாகிஸ்தான்/Pakistan  
b. துருக்கி/Turkey  
c. ஆப்கானிஸ்தான்/Afghanistan  
d. ஈரான்/Iran

Answer Key & Explanation

02 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

சென்னைக்கு தெற்கே 20 கி.மீ தொலைவில் உள்ள நன்னீர் மற்றும் உப்பு நீர் சதுப்பு நிலமான பள்ளிக்கரணை சதுப்பு நிலத்தை பாதுகாக்க உயர்மட்ட பாலம் அமைக்க தமிழக அரசு திட்டமிட்டுள்ளது. சென்னையின் கடைசி இயற்கை சதுப்பு நிலங்களில் ஒன்றாக, இது நீர்வாழ் தாங்கியாக செயல்படுகிறது, ஒக்காயம் மடவு மற்றும் கோவளம் சிற்றோடைகள் வழியாக வங்காள விரிகுடாவில் 250 சதுர கி.மீ. ராம்சார் தளம், இது 115 பறவை இனங்கள், ரசல்ஸ் வைப்பர் மற்றும் பளபளப்பான ஐபிஸ் உள்ளிட்ட பல்வேறு வகையான பறவை இனங்களை ஆதரிக்கிறது.

The Tamil Nadu government plans to build a high-level bridge to protect the Pallikaranai Marshland, a freshwater and saltwater wetland 20 km south of Chennai. As one of Chennai's last natural wetlands, it acts as an aquatic buffer, draining 250 sq km into the Bay of Bengal through the Okkayam Madavu and Kovalam creeks. A Ramsar site, it supports a diverse range of bird species, including 115 bird species, the Russell's viper and the glossy ibis.

2. B

மகாராஷ்டிராவின் பென்ச் புலிகள் காப்பகம் வனவிலங்கு பாதுகாப்பில் குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கை எடுத்துள்ளது. வனவிலங்கு தீயை முன்கூட்டியே கண்டறிவதற்காக மேம்பட்ட செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) அமைப்பை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இந்த புதுமையான அணுகுமுறை பாரம்பரிய வனவிலங்கு மேலாண்மை நடைமுறைகளுடன் அதிநவீன தொழில்நுட்பத்தை இணைத்து, பாதுகாப்பு முயற்சிகளுக்கு ஒரு புதிய அத்தியாயத்தை சேர்க்கிறது.

Maharashtra's Pench Tiger Reserve has taken a significant step in wildlife conservation. It has introduced an advanced Artificial Intelligence (AI) system for early detection of wildlife fires. This innovative approach adds a new chapter to conservation efforts, combining cutting-edge technology with traditional wildlife management practices.

3. C

ஜப்பான், தென் கொரியா மற்றும் அமெரிக்கா ஆகிய மூன்று நாடுகள் பல டொமைன் பயிற்சியை "ஃப்ரீடம் எட்ஜ்" தொடங்கின. ஆகஸ்ட் 2023 இல் நடந்த கேம்ப் டேவிட் உச்சி மாநாட்டிலும், ஜூன் மாதம் ஷாங்ரி-லா உரையாடலின் போது நடைபெற்ற ஜப்பான், ROK மற்றும் அமெரிக்க பாதுகாப்பு அமைச்சர்கள் கூட்டத்திலும் இந்த பயிற்சியை செயல்படுத்துவது அறிவிக்கப்பட்டது.

Japan, South Korea and the United States inaugurated a trilateral multi-domain exercise "Freedom Edge." The implementation of the exercise was announced at the Camp David Summit in August 2023 and the Japan, ROK and US Defense Ministerial Meeting, which took place during the Shangri-La Dialogue in June.

4. B

02 July 2024

MCQ Question with Explanations

ஜெய்ப்பூர் ராணுவ நிலையம், பிளாஸ்டிக் கழிவுகளால் சாலையை அமைத்த நாட்டிலேயே இரண்டாவது ராணுவ நிலையம் என்ற பெருமையைப் பெற்றுள்ளது. 61 துணைப் பகுதியின் கட்டளைத் தளபதி மேஜர் ஜெனரல் ஆர்.எஸ்.கோதரவினால் பிளாஸ்டிக் வீதி திறந்து வைக்கப்பட்டது. 2019 ஆம் ஆண்டு அசாமின் குவாஹாட்டியில் உள்ள நரங்கி ராணுவ நிலையம், பிளாஸ்டிக் கழிவுகளால் சாலையை அமைத்த முதல் ராணுவ நிலையம் ஆகும். ஜெய்ப்பூர் ராணுவ நிலையத்தில் உள்ள சாலை சாகத் சிங் சாலையில் இருந்து க்யூப்ஸ் கார்னர் வளாகம் வரை 100 மீட்டர் நீளம் கொண்டது. பிளாஸ்டிக் கழிவுகளால் ஆன சாலைகள் வழக்கமான சாலைகளை விட நீடித்து, தேய்மானம் குறைவாகவும், குறைந்த நீரை நுகரும் மற்றும் நீடித்து நிலைத்திருக்கும்.

Jaipur Military Station has become the second military station in the country to build a road made of plastic waste. The plastic road was inaugurated by Major General RS Godara, General Officer Commanding, 61 Sub Area. The first military station to build a road made of plastic waste was Narangi Military Station in Guwahati, Assam in 2019. The road at Jaipur Military Station is 100 metres long from Sagat Singh Road Under Bridge to Cubes Corner Complex. Roads made of plastic waste are more durable than conventional roads, have less wear and tear, consume less water and are more sustainable.

5. C

பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு (டிஆர்டிஓ) ஒடிசாவின் சந்திப்பூரில் உள்ள ஒருங்கிணைந்த சோதனை வரம்பில் (ஐடிஆர்) மேம்பட்ட பூஸ்டர் உள்ளமைவுடன் அதிவேக செலவழிக்கக்கூடிய வான்வழி இலக்கு (ஹீட்) 'அப்யாஸ்' இன் தொடர்ச்சியான வளர்ச்சி சோதனைகளை வெற்றிகரமாக முடித்துள்ளது என்று பாதுகாப்பு அமைச்சகம் தெரிவித்துள்ளது. இதன் மூலம், அப்யாஸ் 10 வளர்ச்சி சோதனைகளை வெற்றிகரமாக முடித்துள்ளார், இது அமைப்பின் நம்பகத்தன்மையை நிரூபிக்கிறது.

The Defence Research and Development Organisation (DRDO) has successfully completed six consecutive developmental trials of High-speed Expendable Aerial Target (HEAT) 'Abhyas' with improved booster configuration from the Integrated Test Range (ITR) at Chandipur in Odisha, the Defence Ministry said. With this, Abhyas has successfully completed 10 developmental trials, demonstrating the reliability of the system.

6. C

இந்தியாவிற்கும் நேபாளத்திற்கும் இடையிலான மொழியியல் மற்றும் கலாச்சார உறவுகளின் இதயப்பூர்வமான கொண்டாட்டத்தில், டாக்டர் உஷா தாக்கூருக்கு 12வது விஸ்வ ஹிந்தி சம்மாண் விருது வழங்கப்பட்டது. இந்த மதிப்புமிக்க விருது இந்தி இலக்கியத்திற்கான அவரது சிறந்த பங்களிப்பையும், இந்தி மற்றும் நேபாளி மொழிகளுக்கு இடையிலான உறவை வலுப்படுத்த அவர் மேற்கொண்ட முயற்சிகளையும் அங்கீகரிக்கிறது.

In a heartfelt celebration of the linguistic and cultural ties between India and Nepal, Dr Usha Thakur has been honoured with the 12th Vishva Hindi Samman. This prestigious award recognises her outstanding contribution to Hindi literature and her efforts to strengthen the ties between the Hindi and Nepali languages.

02 July 2024

MCQ Question with Explanations

7. B

அயோத்தியில் 'கோவில்களின் அருங்காட்சியகம்' கட்ட டாடா சன்ஸ் முன்மொழிந்த உத்தரபிரதேச அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இந்த திட்டத்திற்கு ரூ.650 கோடி செலவாகும், இது டாடாவின் கார்ப்பரேட் சமூக பொறுப்பு நிதியிலிருந்து நிதியளிக்கப்படும். கூடுதலாக, மாநில அமைச்சரவை அயோத்தியில் மேலும் வளர்ச்சிப் பணிகளுக்காக ரூ. 100 கோடியை அனுமதித்தது மற்றும் லக்னோ, பிரயாக்ராஜ் மற்றும் கபிலவஸ்து ஆகிய இடங்களுக்கு ஹெலிகாப்டர் சேவைகளைத் தொடங்க ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

The Uttar Pradesh Cabinet has approved Tata Sons' proposal to build a 'Museum of Temples' in Ayodhya. The project costs Rs 650 crore, which will be funded from Tata's Corporate Social Responsibility Fund. Additionally, the state cabinet has sanctioned Rs 100 crore for further development work in Ayodhya and approved the launch of helicopter services to Lucknow, Prayagraj and Kapilavastu.

8. C

டென்மார்க் கால்நடை விவசாயிகளின் பசுக்கள், செம்மறி ஆடுகள் மற்றும் பன்றிகள் வெளியிடும் கிரீன்ஹவுஸ் வாயுக்களுக்கு 2030 முதல் வரி விதிக்கும், இது புவி வெப்பமடைதலுக்கு பங்களிக்கும் மிகவும் சக்திவாய்ந்த வாயுக்களில் ஒன்றான மீத்தேன் வெளியேற்றத்தின் முக்கிய ஆதாரத்தை இலக்காகக் கொண்ட முதல் நாடு. டென்மார்க்கின் கிரீன்ஹவுஸ் வாயு வெளியேற்றத்தை 1990ல் இருந்து 2030க்குள் 70% குறைப்பதே இலக்கு என்று வரித்துறை அமைச்சர் ஜெப்பே புரூஸ் கூறினார்.

Denmark will tax livestock farmers from 2030 for greenhouse gases emitted by their cows, sheep and pigs, the first country to do so as it targets a major source of methane emissions, one of the most potent gases contributing to global warming. Taxation Minister Jeppe Bruus said the aim is to reduce Denmark's greenhouse gas emissions by 70% from 1990 levels by 2030.

9. B

இந்தியாவின் அடுத்த வெளியுறவுச் செயலாளராக இந்திய வெளியுறவுச் சேவை (IFS) அதிகாரி விக்ரம் மிஸ்ரி நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அவர் சீன விவகாரங்களில் நிபுணராகக் கருதப்படுகிறார். வெளியுறவுச் செயலாளராக ஆவதற்கு முன்பு, மிஸ்ரி துணை NSA (துணை தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர்) ஆக பணிபுரிந்தார். அவர் ஜூலை 15 அன்று வெளியுறவு செயலாளராக பதவியேற்கிறார். 1989 பேட்ச் ஜனஃப்ஸ் அதிகாரி மிஸ்ரி வினய் குவாத்ராவுக்குப் பதிலாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அமெரிக்காவுக்கான இந்திய தூதராக குவாத்ரா நியமிக்கப்பட வாய்ப்பு உள்ளது.

Indian Foreign Service (IFS) officer Vikram Misri has been appointed as the next Foreign Secretary of India. He is considered an expert on China affairs. Before becoming Foreign Secretary, Misri was working as Deputy NSA (Deputy National Security Advisor). He will take over as Foreign Secretary on July 15. 1989 batch IFS officer Misri will replace Vinay Kwatra. Kwatra is likely to be appointed India's ambassador to the US.

02 July 2024

MCQ Question with Explanations

10. C

அதிகரித்து வரும் வன்முறை மற்றும் பயங்கரவாதத்தை சமாளிக்க ஆசம்-இ-இஸ்தேகாம் (ஸ்திரத்தன்மைக்கான தீர்வு) என்ற புதிய ராணுவ நடவடிக்கைக்கு பாகிஸ்தானின் தலைமை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. பிரதமர் ஷாபாஸ் ஷெரீப் பயங்கரவாத எதிர்ப்பு முயற்சிகளை மதிப்பாய்வு செய்த பின்னர் தொடங்கப்பட்ட இந்த நடவடிக்கை, ஆப்கானிஸ்தானில் இருந்து உள்நாட்டு பாதுகாப்பு அச்சுறுத்தல்கள் மற்றும் எல்லை தாண்டிய போராளிகளை குறிவைக்கிறது. இந்த முயற்சியானது தீவிரவாதத்தை குறைப்பதற்கான சமூக-பொருளாதார நடவடிக்கைகளை உள்ளடக்கியது மற்றும் பயங்கரவாதிகளை தண்டிக்க சட்ட உதவியை வலுப்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்த திட்டம் அதிகரித்து வரும் வன்முறை, சாத்தியமான எல்லை தாண்டிய பதட்டங்கள் மற்றும் உள்கட்டமைப்பு பாதுகாப்பு பற்றிய சீன கவலைகளை நிவர்த்தி செய்கிறது.

Pakistan's leadership approved a new military operation, Azam-e-Istehkam (Resolve for Stability), to tackle rising violence and terrorism. Launched after Prime Minister Shahbaz Sharif reviewed counterterrorism efforts, the operation targets domestic security threats and cross-border fighters from Afghanistan. The initiative includes socio-economic measures to reduce extremism and aims to strengthen legal aid to prosecute terrorists. The plan addresses Chinese concerns about rising violence, potential cross-border tensions and security of infrastructure.

11. A

நகரின் பழமையான கலை நிறுவனங்களில் ஒன்றான துபாய் ஆர்ட் சென்டர் தற்போது "ஹுனார்" கண்காட்சியை நடத்துகிறது. இது இந்திய நாட்டுப்புற மற்றும் பழங்குடியின கலைகளின் கண்கவர் காட்சி. இந்தியாவின் நாட்டுப்புற மற்றும் பழங்குடியின கலை வடிவங்களின் வளமான கலாச்சார பாரம்பரியத்தை இந்த கண்காட்சி எடுத்துக்காட்டுகிறது. "ஹுனார்" கண்காட்சியானது துபாயில் உள்ள கலை ஆர்வலர்களுக்கு இந்திய நாட்டுப்புற மற்றும் பழங்குடியினக் கலைகளின் பல்வேறு உலகில் தங்களை மூழ்கடித்து, இந்தியாவின் கலாச்சார செழுமை மற்றும் கலை பாரம்பரியத்தை நேரடியாக அனுபவிக்க ஒரு தனித்துவமான வாய்ப்பை வழங்குகிறது.

Dubai Art Centre, one of the oldest art institutions in the city, is currently hosting the "Hunar" exhibition. It is a fascinating display of Indian folk and tribal art. The exhibition highlights the rich cultural heritage of India's folk and tribal art forms. The "Hunar" exhibition offers art lovers in Dubai a unique opportunity to immerse themselves in the diverse world of Indian folk and tribal art and experience first-hand the cultural richness and artistic heritage of India.

12. B

தென்னாப்பிரிக்காவுக்கு எதிரான ஒரே டெஸ்டில் இந்தியாவின் ஆக்ரோஷமான தொடக்க ஆட்டக்காரர் ஷெபாலி வர்மா, ஆஸ்திரேலியாவின் அனாபெல் சதர்லேண்டை முறியடித்து, மகளிர் டெஸ்ட் கிரிக்கெட் வரலாற்றில் அதிவேக இரட்டை சதம் அடித்த சாதனையை படைத்துள்ளார். 20 வயதான ஷெபாலி 194 பந்துகளில் இரட்டை சதத்தை விளாசினார், இந்த ஆண்டின் தொடக்கத்தில் தென்னாப்பிரிக்காவுக்கு எதிராக 248 பந்துகளில் இரட்டை சதம் அடித்த சதர்லேண்டின் சாதனையை முறியடித்தார்.

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

02 July 2024

### MCQ Question with Explanations

India's aggressive opener Shefali Verma surpassed Australia's Annabel Sutherland to create the record for the fastest double century in the history of women's Test cricket during the only Test against South Africa. The 20-year-old Shefali smashed the double century off just 194 balls, breaking the record of Sutherland, who had scored a double century off 248 balls against South Africa earlier this year.

13. C

முன்பையில் உள்ள BlinkX Gen AI ஆய்வகம், அனைத்து இடர் சகிப்புத்தன்மையின் வர்த்தகர்களுக்கும் மொபைல் பயன்பாட்டில் நிகழ்நேர தரவு மூலம் வாடிக்கையாளர் அனுபவத்தை மேம்படுத்தும், ஹைப்பர்-தனிப்பயனாக்கப்பட்ட நடஜ் எஞ்சினுடன் வர்த்தக கண்டுபிடிப்புகளை இயக்குகிறது.

The BlinkX Gen AI Lab in Mumbai drives trading innovation with a hyper-personalized nudge engine, enhancing customer experience through real-time data on the mobile app for traders of all risk tolerances.

14. C

இருபத்தி ஆறு வயதான சஞ்சனா தாக்கூர் காமன்வெல்த் சிறுகதை பரிசின் சமீபத்திய வெற்றியாளர் ஆவார். அவரது கதை "ஐஸ்வர்யா ராய்" 7,359 உள்ளீடுகளில் இருந்து நடுவர் குழுவால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது. அவரது கதையில், "தலைகீழ் தத்தெடுப்பு" எப்படி இருக்கும் என்று அவள் கற்பனை செய்கிறாள் - அதாவது, ஒரு குழந்தை ஒரு தாயைத் தத்தெடுக்கிறது, எனவே, குடும்பப் பிணைப்புகள், சார்பு மற்றும் அழகு மற்றும் பெண்மையின் நுணுக்கங்கள்.

Twenty-six-year-old Sanjana Thakur is the latest winner of the Commonwealth Short Story Prize. Her story "Aishwarya Rai" was selected by the jury from 7,359 entries. In her story, she imagines what "reverse adoption" might look like – that is, a child adopting a mother and, therefore, familial bonds, dependency and also the nuances of beauty and femininity.

15. B

பணமோசடி மற்றும் பயங்கரவாத நிதி கவலைகள் காரணமாக 2021 இல் துருக்கி "சாம்பல் பட்டியலில்" சேர்க்கப்பட்டது. அந்த கவலைகளை நிவர்த்தி செய்வதில் முன்னேற்றத்தை மதிப்பிடுவதற்காக FATF குழு துருக்கிய அதிகாரிகளை சந்தித்த பின்னர் சமீபத்திய நடவடிக்கை வந்துள்ளது. பணமோசடி எதிர்ப்பு மற்றும் பயங்கரவாதத்திற்கு நிதியளிப்பதை எதிர்த்துப் போராடுவதில் துருக்கி "குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றம்" அடைந்துள்ளது, மேலும் "இனி FATF இன் மேம்பட்ட கண்காணிப்பு செயல்முறைக்கு உட்பட்டது அல்ல" என்று பாரிசை தளமாகக் கொண்ட அமைப்பு ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது.

Turkey was placed on the "grey list" in 2021 due to money laundering and terrorist financing concerns. The latest move comes after the FATF team met with Turkish officials to assess progress in addressing those concerns. Turkey has made "significant progress" in improving its regimes on anti-money laundering and combating the financing of terrorism, and is "no longer subject to FATF's enhanced monitoring process", the Paris-based body said in a statement.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

02 July 2024

MCQ Question with Explanations

